
ii tt?d22
xI

spu
Provinciale Staten van Noord-Holland in vergadering bijeen,

Constaterende dat:

• door bijna elke ingreep in hun leefomgeving bij inwoners van Noord-Holland
onzekere gevoelens over hun toekomst worden gewekt;

• dit leidt tot onvrede en het idee dat ‘de overheid’, in casu de provincie Noord
Holland, niet het beste met de inwoners voor heeft;

• dit het wantrouwen in de overheid versterkt;
• Provinciale Staten van Noord-Holland door het formuleren van uitgangspunten

voor participatie het vertrouwen wil herwinnen en versterken.

Overwegende dat:

• de provincie streeft naar een inclusieve en representatieve bijdrage en actief
op zoek gaat naar verschillende kennis en ervaring;

• de provincie daarbij ook Noord-Hollanders wil betrekken voor wie het minder
vanzelfsprekend of makkelijk is om mee te doen;

• een dergelijke interactieve benadering ook participanten oproept van wie de
bijdragen niet direct lijken aan te sluiten op het beoogde doel;

• deze participanten niet ontmoedigd mogen worden om desondanks hun
bijdrage te leveren;

• daarom ook goed geluisterd moet worden naar deze participanten en ook zij de
gelegenheid moeten krijgen mee te doen.

Besluit:

• alle participanten met begrip, geduld en verdraagzaamheid aan het
participatieproces te laten deelnemen;

• daarbij vooroordelen over nut en gewenstheid van de bijdragen van
participanten te vermijden;

• deze werkwijze niet alleen in Provinciale Staten, maar ook binnen de ambtelijke
organisatie en de initiatiefnemers te hanteren.

En gaat over tot de orde van de dag.

S P,

motie
vergadering Provinciale Staten — 19 september 2022

agendapunt 9a — Burgerparticipatie; uitgangspunten voor participatie in NH fVD-43)

“Participatie vergt begrip, geduld en verdraagzaamheid”

Anna -




